



Ar skaidrību un prieku

Līdz ar pavasari un saules siltumu atnākušas Lieldienas. Cilvēki gaida pavasari, jo tad atkal dabā sāk raisīties dzīvība. Saules un gaismas ir vairāk. Samazinās tumsa, beidzas ziemas sastingums, izzūst dubļu peļķes.

Lieldienu rītā notiek kaut kas līdzīgs kā dabā pavasarī. Pēc tumšās Lielās Piektdienas – Kristus nāves brīža un sastingušās Klusās sestdienas, kad ir neziņa par to, kas īsti būs tālāk, nāk Augšamcelšanās rīts. Tas nāk ar skaidrību un prieku, jo nāve ir uzvarēta. Dievs spēj augšamcelt mirušo cilvēku. Kristus ir AUGŠAMCĒLĪES! Kaps ir tukšs.

Mēs varētu vaicāt – kas man personīgi no tā? Es, protams, arī varu priecāties, ka stāsts par Jēzu noslēdzas pozitīvi. Varu izteikt apbrīnu par šo notikumu. Bet tas arī viss. Vai tomēr nē?

Bibelē ir vārdi, kas saista šo notikumu ar katru cilvēku personīgi. Ja nu jūs ar Kristu dzīvosiet un mīrsiet, tad ar Viņu atkal augšamcelsieties. Tik vērtīga vēsts arī mums. Pēc visām ciešanām, nāves atkal kaut kas jauns priekšā. Tur, kur neticībā tumsa, bezcerība un izmisums, tur ticībā atrodam cerību un iepriecinājumu.

Tieši augšamcelšanās piešķir manai dzīvei dziļāku jēgu. Es nedzīvoju, lai beigās iekristu kādā tumšā bezdibēnī un vairs nebūtu, bet dzīvoju, lai beigās atkal dzīvotu citā veidā un kvalitātē. Dzīvotu tieši Dieva tuvumā. Tas viss ir iespējams Lieldienu rīta notikuma dēļ. Apustulis Pāvils saka, ja nav augšamcelšanās, tad veltīga mūsu sludināšana un jūsu ticība.

Līdz ar šo pavasari, iespējams, daudzi piedzīvo sadzīviskas grūtības ekonomiskās situācijas dēļ. Tā ir arī neziņa par nākotni, ko tā nesīs, kā tā ietekmēs mūsu dzīvi. Šajā situācijā mūžīgās nemainīgās vērtības no jauna iegūst savu īpašo nozīmi, jo tās nemainās. Tās ir vienādas gan ārēji labvēlīgos apstākļos, gan rūpēs un neziņā. Mūsu daļu pie Augšamcelšanās nenosaka nauda, dzīves apstākļi vai stāvoklis sabiedrībā, bet gan ticība un piederība augšamceltajam Kristum. Kristus – tas pats vakar, šodien un rīt. Paldies Dievam, ka tā!

Lai cauri visām rūpēm mums katram atāust gaišs Lieldienu rīts, kas vēsta, ka pēc tumsas atkal atāust gaisma. Priecīgus Kristus Augšamcelšanās katrā namā, katrā ģimenē!

Doles – Ķekavas draudzes mācītājs
RAIVIS MARTINSONS

Lieldienu dievkalpojumi

Doles – Ķekavas ev. lut. draudzē

9. aprīlī plkst. 19 Zaļās ceturtdienas vakara dievkalpojums.

10. aprīlī plkst. 10 Lielās Piektdienas dievkalpojums.

11. aprīlī plkst. 23 Lieldienu nakts vigīlijas dievkalpojums.

12. aprīlī plkst. 10 LIELDIENU DIEVKALPOJUMS.

Dziedās Endiā Rezgale kopā ar ērgelnieku Aivaru Kalēju.

18. aprīlī LIELĀ TALKA

Aicināsim savus draugus, ģimeni, paziņas un kolēģus iesaistīties šajā pasākumā! Ar savu labo darbu varam palīdzēt Ķekavas pagasta teritorijai kļūt sakoptākai un tīrākai!

Sikāk par talkas norisi lasiet 7. lpp. →



Vai var uzkāpt debesīs pa vienu saules staru?
Var, ja tev ir tik daudz pavasaru,
ja ir tavas zemes koki tik daudz zaru,
kas var saules matus spīdīgos un garos
izķemmēt ar zaļu ķemmi miljonus staros...
(O. Vācietis)

Lieldienas ik pavasari ir laiks, kad daba un cilvēki, pakļaujoties mūsenajam Saulgriežu ritmam, mostas jaunai dzīvei. Tas ir jaunu cerību laiks un jaunu darbu sākums. Daudzi ticējumi un dabas zīmes pamāca, kas cilvēkam Lieldienās būtu jādara, lai dzīve būtu laba, skaista, pārticīga. Taču mūsu tautai paaudžu paaudzēs grūtos laikos izdzīvot jāvusi pati galvenā tēvtēvu gudrība: laime nāk sētā pie tiem, kam ir čaklas rokas un labas sirdis. Lai šodien, kad Latvijai atkal nav pašas vieglākās dienas, šī gudrība ir visu mūsu nākotnes plānu un ikdienas darbu pamatā! Būsim kopā, pasniegsim palīdzīgu roku tiem, kuriem klājas grūtāk, ticēsim nākotnei! Tikai tā mēs izdzīvosim un paliksīm tie, kas mēs esam un būsim – sīksta tauta stiprā Latvijas valstī. Lai caur Lieldienu gaismu no jauna atkal tiek dāvāts cerību rīts!

Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas vārdā
ANDRIS KRŪMS, administrācijas vadītājs

To nedrīkst aizmirst



Piemīņas brīža dalībniekus uzrunā Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas vadītājs Andris Krūms.



Gunāra Vildes ģimenē daudzmiņās nācās iziet ciešanu ceļu. To nevar aizmirst...



Ķekavas vidusskolas direktoram Valdim Ozolam ar represijām saistās bērniņas atmiņas.

25. martā Odukalnā pie Komunistiskā genocīda upuru piemiņas akmens kuplā skaitā pulcējās Ķekavieši, lai atcerētos un godbijībā noliektu galvas to cilvēku un viņu piederīgo priekšā, kuri ir pārdzīvojuši 1949. gada traģiskos notikumus.

Ķekavas vidusskolas direktors Valdis Ozols dalījās atmiņās no savas bērniības par represijām pret viņa ģimeni.

Privātskolas „Gaismas tilts 97” audzēkņi skolotājas Silvijas Zītares vadībā bija sagatavojuši Leonīda Breikša dzejas lasījumu.

Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas vadītājs Andris Krūms savā runā aicināja: „Nekad neaizmirst šo latviešu tautas traģēdiju. Par to ir jāmāca vēstures stundās, par to jāstāsta saviem bērniem un mazbērniem. Visiem ir jāsaprot, kādu postu mums savulaik atnesis totalitārais komunistiskais režīms. To nedrīkst aizmirst un to nevar piedot. Šajā dienā, šajā piemiņas brīdī mums visiem būtu jāņemam, ka darīsim visu, lai mūsu tautai šādi traģiski mirkļi vairs nekad nebūtu jāpārdzīvo.”

Pēc ziedu nolikšanas cilvēki pulcējās Ķekavas kultūras namā, lai kopā noskatītos filmu „Padomju stāsts”.

LĪVA BENETE,

Ķekavas pagasta pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste



Pie piemiņas akmens gulst ziedi. Attēlā no labās – Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas vadītāja vietnieks Sergejs Senkāns.



Pavasara brīnums



Attēls: konkursa "Čālis 2009" atraktīvā komanda

„Pārlietu liela dziedāšana var nogurdināt arī pašu veselāko bērnu!” – tā sacīja Pepija, vadot bērnu dziedāšanas svētkus „Čālis – 2009” Ķekavas kultūras namā. Taču, neskatoties uz to, ka konkursā piedalījās 17 mazie vokālisti, neviens tomēr nenogura un ar savu sniegumu varēja priecēt skatītājus.

„Cāļu” dziedāšana bija tik silta un sirsnīga, ka saule izbāza savu vaigu no mākoņa malas un izkausēja rītā uzsnigušo sniegu. Tāpēc liels paldies visiem, kas piedalījās svētku tapšanā: visiem solistiem un viņu vecākiem, īpaši Beātes, Matisa un Noras mammām, kuras bērnu svētkiem sagatavoja pašas, skolotājām Anitai Kampai, Ligitai Aužīnai, Marutai Ikasai, Lanai Savelļevai un Lāsmai Grīnmanei, bērnu dārza „leviņa” zēnu vokālajai grupai un trijām „Cīruliša” grupiņām.

Pēc žūrijas vērtējuma, parliedzošākās bija Marta Viegliņa (sk. Anita Kampa) un Elizabete Lukaševiča (sk. Lāsma Grīnmane), kuras pārstāvēja Ķekavu arī Rīgas rajona konkursā „Čālis – 2009”.

ANDA KIRILOVA

Ķekavas mūzikas skolas 20 gadu jubilejai veltītie koncerti

18. aprīlī plkst. 12.00	Klavieru klases koncerts
20. aprīlī plkst. 18.00	Kokles klases koncerts
21. aprīlī plkst. 19.00	Flautas klases koncerts
29. aprīlī plkst. 18.30	Vijoles un Čella klases koncerts
6. maijā plkst. 18.30	Klarnetes, saksofona, trompetes un sitaminstrumentu klases koncerts.
7. maijā plkst. 17.30	Kora klases koncerts māmiņu dienai.
20. maijā plkst. 18.30	Ķekavas mūzikas skolas 20. gadu jubilejas noslēguma koncerts.
23. maijā plkst. 11.00–14.00	Atvērto durvju diena Ķekavas mūzikas skolā

Tuvāka informācija pa tālruni 67937502.



Attēls: muzicē Viktorija Martiņuka un Anna Harlapa

Mūzikas skolas audzēkņu panākumi

Februārī Rīgā notika Pāvila Jurjāna mūzikas skolas rīkotais Starptautiskais pianistu konkurss „Jaunais virtuozs”. Līdzās Latvijas, Igaunijas un Krievijas jauniešu virtuozu mūziķu arī Ķekavas mūzikas skolas audzēknes – Anna Harlapa (pedagogs Māra Ozola), Viktorija Martiņuka (pedagogs Inese Glūdiņa) un Elīza Dumpe (Diāna Zandberga). Priecājamies, ka šajā nopietnā konkursā Anna un Viktorija ieguva 3. vietu.

Savukārt kora klases audzēkņi 7. martā guva savu pirmo nopietno konkursu pieredzi, piedaloties II Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas skolu koru un ansambļu konkursā. Zēnu ansamblis (vadītāja Vineta Litauniece, koncertmeistare Irēna Kalniņa) ieguva sudraba diplomu.

DAIGA VENTNIECE

Topošā Ķekavas novada bērniem – konkurss "Citāda pasaule"

Ķekavas mākslas skola jau desmito reizi rīko vizuālās mākslas konkursu visu Ķekavas pagasta izglītības iestāžu audzēkņiem un šogad aicina tajā piedalīties arī topošā Ķekavas novada izglītības iestādēs.

Bērni vecumā no 4 līdz 16 gadiem veido darbus kādā no zīmēšanas vai gleznošanas tehnikām un pārstāv arī savu izglītības iestādi – pirmsskolas izglītības iestādi – "leviņa", Zvaigzņite", "Avotiņš"; Pļavniekkalna sākumskolu; Daugmales pamatskolu; Privātskolu "Gaismas tilts-97"; Baložu vidusskolu vai Ķekavas vidusskolu.

Tradicionāli no labākajiem 80 – 100 darbiem katru gadu tiek veidota izstāde, kas iekļaujas Latvijas Mākslas dienu apskates objektu sarakstā.

Šī gada konkursa tēma "Citāda pasaule" interpretējama atbilstoši bērnu un skolotāja iztēlei – cits laikmets, reāla – bet ne ikdienišķa pasaule – zemūdens, pazeme vai neregāla – fantāzijas pasaule, utt.

Bērnu darbi tiks vērtēti atbilstoši vecuma grupām, un žūrijas komisijā būs katras izglītības iestādes vizuālās mākslas skolotājs un visi Ķekavas mākslas skolas skolotāji. Žūrija labākos darbus ieradīsies atlasīt uz vietas katrā iestādē **15. aprīlī**, konkursa 2. kārtā noritēs mākslas skolas telpās **22. aprīlī**.

No pirmajā kārtā atlasītajiem darbiem veidosies izstāde, kuru varēs aplūkot pasākumā „Mākslas dienas – Ķekava 2009” **16. maijā** Ķekavas kultūras namā un arī Ķekavas pagasta dienu programmas ietvaros Doles Tautas namā.

Katrā konkursā tiek izvēlēti arī paši veiksmīgākie darbi, un viens no kritērijiem ir radošais veikums – oriģinalitāte un mākslinieciskais risinājums. Pasākumā šos darbus projicēs uz ekrāna, un darbu autori saņems diplomus un balvas.

Visiem kopā būšanu par svētkiem pārvērtīs Ķekavas Mākslas skolas audzēkņu projektu nedēļā radītie objekti par mākslas vēstures tēmu, kas pasākuma rītā izvietosies kultūras nama priekšā, un mākslinieku – skolotāju izstāde skolas izstāžu zālē. Dalībniekus priecēs arī klauns Andris no Rīgas un radošas darbnīcas dažādiem vecumiem, ko gatavo mākslas skolas skolotāji un arī mākslas skolas absolventi.

Sestdiena, 16. maijs no plkst. 10 līdz 14 būs veltīta bērniem un visai ģimenei, lai kopā pavadītu laiku neikdienišķā atmosfērā.

Izglītības iestāžu darbinieki un vecāki – radīsim kopīgi svētkus bērniem! Lai mums izdodas!

INGA ZĀLĪTE – CĒRŪZE,
Ķekavas mākslas skolas direktore

Ķekavas vidusskolas sākumskola aicina pieteikt bērnus 2009./2010. m.g. 1. klasē.

Iestājoties nepieciešami šādi dokumenti:

- 1) bērna dzimšanas apliecības kopija;
- 2) medicīniskā karte (veidlapa 026/u) un profilaktisko vakcināciju karte (veidlapa 027/u);
- 3) izziņa, ka bērns apmeklējis obligāto sagatavošanu pamatzglītības apguvei;
- 4) izziņa par deklarēto dzīvesvietu.

Iesnieguma veidlapa par iestāšanos skolā un ētikas vai kristīgās mācības izvēli aizpildāma skolā. Dokumentus var iesniegt Ķekavas vidusskolā katru darbdienu no plkst. 9 līdz 15. Uzziņas pa tālr. 67937607, 67937007, 67937005.

Bērniem, kuri dzīvo Valdlaučos, Plakanciema, Dzērumbu virzienā, uz skolu un no skolas bezmaksas autobuss.

Ķekavas vidusskolas sākumskola aicina pieteikt piecgadīgo un sešgadīgo sagatavošanas grupā bērnus, kuri dzimuši 2003.–2004. gadā.

Iestājoties nepieciešami šādi dokumenti:

- 1) bērna dzimšanas apliecības kopija;
- 2) medicīniskā karte (veidlapa 026/u) un profilaktisko vakcināciju karte (veidlapa 027/u);
- 3) izziņa par deklarēto dzīvesvietu.

Iesnieguma veidlapa par iestāšanos sagatavošanas grupā aizpildāma skolā. Dokumentus var iesniegt Ķekavas vidusskolā katru darbdienu no plkst. 9 līdz 15. Uzziņas pa tālr. 67937607, 67937007, 67937005.

Bērnus, kuri dzīvo ārpus Ķekavas centra, uz skolu un no skolas ved skolas autobuss (bezmaksas)

SKOLAS ADMINISTRĀCIJA

Privātā pamatskola "Gaismas tilts 97" 2009./2010. m. g. aicina mācīties bērnus

- 5 – 6 gadus veco bērnu obligātās izglītības programmā;
- 1. klasē;
- sākumskolas 2. – 4. klasē;
- pamatskolas klasēs.

Licencēta un akreditēta pamatzglītības programma.

Pie mums īpaši:

- Klasē vidēji mācās 13 skolēni
- Angļu valoda katru dienu no 1. klases
- Vācu valoda divas stundas nedēļā, sākot ar 3. klasi
- Krievu valoda divas stundas nedēļā, sākot ar 5. klasi
- Deja 1. – 4. klasei
- Datorzinības 5. – 9. klasei viena stunda nedēļā
- Koris 5. – 9. klasei
- Individuālas konsultācijas visos mācību priekšmetos pēc nepieciešamības
- Vizuālās mākslas, keramikas, mūsdienas dejas, datorzinību pulciņš 1. – 4. klasei
- Ansamblis 1. – 4. klasei un 5. – 9. klasei
- Skolā strādā psihologs un logopēds
- Skolas avīze "Ziņu Blusa"
- Starptautiski projekti
- Kopīgi izglītojoši pasākumi un aktivitātes no 1. – 9. klasei

Pieteikties pa tālruni 67937884 vai skolā Nākotnes ielā 3, Ķekavā.

Piedāvājam:

- konsultācijas 1. – 9. klašu skolēniem latviešu, angļu un vācu valodās, matemātikā, bioloģijā un ķīmijā;
- kursu vācu, angļu valodās, kā arī datorkursus pieaugušajiem;
- pieteikties vasaras vides izglītības nometnei "Piens", kas notiks no 13. – 21. jūnijam.

Pieteikties **Burtniņu skolā (2 – 5 gadi)**:

- Burtniņu skolas pilnas dienas grupiņā (katru dienu) plkst. 7³⁰ – 18³⁰
- Burtniņu skolas rīta grupiņā divas dienas nedēļā (trešdienās un piektdienās) no plkst. 9⁰⁰ – 12⁰⁰
- piedāvā bērnu pieskatīšanu laikā no plkst. 18⁰⁰ – 22³⁰ (stundu apmaksā)
- Lūdzam interesentus zvanīt jautājumā par māmiņu un bērnu kopīgām nodarbībām (vecumā līdz 1 gadam)

Tāl. 29117175 (Egita)

Skolēnu un vecāku ievēribai

Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācija vienojusies ar Rīgas Taksometru parka A/S vadību par iespēju skolēniem iegādāties mēnešbiļetes uz atvieglotiem noteikumiem (par 1/3 lētāk) braukšanai darbdienu. Biļetes aprīļa mēnesim var iegādāties līdz 10. aprīlim, maija mēnesim – līdz 10. maijam Ķekavas pagasta pašvaldības kasē. Pērkot biļeti, jāuzrāda derīga skolēna apliecība.

Mēnešbiļetes cena maršrutam Rīga – Ķekava – Rīga – 17 Ls.

Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācija

ĶEKAVAS MŪZIKAS SKOLA UZŅEM AUDZĒKŅUS 2009./2010. MĀCĪBU GADAM

Uzņem audzēkņus sagatavošanas un 1. klasē	Iestāj-pārbaudījumi	Konsultācijas
<u>Sagatavošanas klasē</u> No 5 – 7 g. vecuma 5 – gadīgajiem tikai ritmikas nodarbības	4. jūnijā plkst. 17.30	2., 3. jūnijā no plkst. 17.00 – 19.00
<u>Mācību ilgums 8 gadi šādās specialitātēs:</u> klavieres, vijole, čells, kora klase. No 7 – 8 g. vecuma.		
<u>Mācību ilgums 6 gadi šādās specialitātēs:</u> akordeons, kokle, ģitāra, pušāmie (flauta, saksofons, klarnete, trompete, mežragis) un sitaminstrumenti. No 9 – 10 g. vecuma	4. jūnijā plkst. 18.00	2., 3. jūnijā no plkst. 17.00 – 19.00

Vietu skaits katrā specialitātē tiek precizēts uz konsultāciju laiku.

Iesniegumu pieņemšana no 23. maija katru darba dienu no plkst. 10.00 – 18.00 un konsultāciju laikos skolas 3. telpā. Nepieciešamie dokumenti: iesniegums (uz veidlapas), audzēkņa dzimšanas apliecība (kopija), medicīnas izziņa, fotogrāfija (3x4).

Informācija pa tālruni 67937502 katru darba dienu no plkst. 9.00 – 13.00 un no plkst. 14.00 – 18.00.

Skolas adrese: Skolas iela 3, Ķekava, Ķekavas pagasts, LV-2123.

Daugmales pagasta padomes 25. marta sēdē

Par Daugmales pagasta padomes 2009. gada budžeta grozījumiem

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. pantu un likuma „Par pašvaldību budžetiem”, padome nolēma apstiprināt izmaiņas Daugmales pagasta 2009. gada pamatbudžeta ieņēmumu un izdevumu daļā. Pieņēma Daugmales pagasta padomes 2009. gada saistošos noteikumus Nr. 4 „Grozījumi Daugmales pagasta 2009. gada saistošajos noteikumos Nr. 3 „Daugmales pagasta padomes budžets 2009. gadam””.

Par sociālo pabalstu piešķiršanu

Piešķirti sociālie pabalsti par kopējo summu 680,00 Ls, t.sk.:

- GMI – 40,00 Ls;
- Izglītības nodrošināšana – 60,00 Ls;
- Bēru pabalsts – 200,00 Ls;
- Briļļu iegāde – 20,00 Ls;
- Slimnīcas izdevumu segšana – 131,00 Ls;
- Bērna dzimšanas pabalsts – 100,00 Ls;
- Medikamentu iegādes atmaksa – 29,00 Ls;
- Malkas iegādes pabalsts – 100,00 Ls.

Piešķirts trūcīgās ģimenes statuss 4 personām. Pārslēgts 1 līgums par pakalpojumu „Aprūpe mājās”.

Par bērnodārza būvniecības finansējuma problēmām un risinājumiem

Daugmales pagasta padomes priekšsēdētājs J. Krūmiņš informēja par radušos problēmu bērnodārza finansējumam no valsts. 2009. gada 12. martā priekšsēdētājs griezās pie Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas ar lūgumu par līdzfinansējumu. Padome nolēma jautājumu par Daugmales pagasta pirmsskolas izglītības iestādes būvniecības pabeigšanu izskatīt pagasta padomes sēdē 2009. gada 29. aprīlī.

Iesniegumu izskatīšana

- Neizmantojot pirkuma tiesības uz nekustamiem īpašumiem Kraujas iela 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 23, saskaņā ar pirkuma līgumu, noslēgtu 2008. gada 22. decembrī.
- Apstiprināt nekustamā īpašuma „Mežbrenči-1” zemes ierīcības projektu tā sadalīšanai 2 daļās. Piešķirt nosaukumus „Mežbrenči-1” un „Mežbrenči”, piešķirt adreses, noteikt lietošanas mērķus, apgrūtinājumus un servitūtus.
- Apstiprināt nekustamā īpašuma „Jaunlāči” zemes ierīcības projektu tā sadalīšanai 2 daļās. Piešķirt nosaukumus „Jaunlāči” un „Saulcerītes”, piešķirt adreses, noteikt lietošanas mērķus, apgrūtinājumus un servitūtus.
- Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Cielaviņas” sadalīšanai 2 daļās, piešķirt nosaukumus „Cielaviņas” un „Sprīdīši”, piešķirt adreses, noteikt lietošanas mērķus, servitūtus un apgrūtinājumus.
- Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Kalniēši” sadalīšanai 2 daļās. Piešķirt nosaukumus „Kalniēši” un „Alises”, piešķirt adreses, noteikt lietošanas mērķus, servitūtus un apgrūtinājumus, pamatojoties uz Vienošanās par kopīpašuma reālo sadali, noslēgtu 19.03.2009., apstiprināt zemes gabalu īpašniekus.
- Atbrīvot SIA „Tego” no nekustamā īpašuma nodokļa 2009. gadā par noliktavu, jo minētā ēka nav nodota ekspluatācijā.
- Atļaut individuālā darba veicējam A. Ločmelim Daugmales pagastā rīkot koka izstrādājumu izstādi – pārdošanu 9., 10., 11., 12., 13., 24., 25. un 26. aprīlī, 1., 2., 3., 4., 8., 9., 10., 22., 23., 24. un 30. maijā.
- Nekustamajam īpašumam – zemes gabalam „Kļavas” un uz tā esošajai dzīvojamās mājas jaunbūvei piešķirt adresi „Kļavas”.
- Apstiprināt Daugmales pagasta pašvaldības uzņēmuma „Līves – 2” bilanci par 2008. gadu.
- Piešķirt 50,00 Ls lielu naudas summu Lieldienu pasākuma noorganizēšanai Daugmales pagastā.
- Pamatojoties uz nekustamā īpašuma „Mežpilveri” īpašnieka un nekustamā īpašuma „Saliņas” īpašnieces kopējo iesniegumu, ar lūgumu, veikt būvniecības ieceres viņiem piederošajos zemes gabalos padome nolēma noteikt publiskās apspriešanas termiņu – 1 mēnesis, no 2009. gada 1. aprīļa līdz 30. aprīlim.

PAVASARIS DAUGMALES SKOLĀ



Sācies pavasaris – tuvojas Lieldienu un skolēnu pavasara brīvdienas! Kā mēs tās sagaidām?

Skolā vienmēr par galveno ir bijis izvirzīts mācību darbs. Pirms brīvdienām skolēni saņems prognožu liecības, tajās būs redzams, cik vērtīgi ir pavadīts mācību laiks no Ziemassvētkiem līdz Lieldienām. Ar prognožu liecību rezultātiem aicinu iepazīties visus vecākus un izdarīt secinājumus, ko vēl var darīt labāk, lai mācību gada noslēgumā visiem būtu gandarījuma sajūta par paveikto darbu.

Par to, kas bijis martā

Skolā ir sākuši treniņus mūsu mazie futbolisti (bērni vecumā no 4 līdz 9 gadiem). Treniņnodarbības notiek otrdienās un ceturtdienās no plkst. 17³⁰ līdz plkst. 19⁰⁰. Treniņus vada futbola kluba „Auda” treneri. Ja kāds no vecākiem ar savu bērnu grib pievienoties, lūdzu, norādītājā laikā esiet skolas sporta zālē un vienojieties ar treneriem!

11. martā skolā notika vecāku izglītojošā kopsapulce par tēmu „Bērnu konfliktoloģija”. Sarunu vadīja speciāliste no krīžu un psihoterapijas centra „Taka”. Sapulcē bija pārstāvēta gandrīz puse visu ģimeņu, kuru bērni mācās Daugmales skolā. Prieks par to, ka pēc sapulces daļa vecāku turpināja individuālas sarunas ar lektori. Tas pierāda, ka šādi pasākumi arī turpmāk ir nepieciešami. 11. martā notika mūsu skolēnu – labinieku – pelnītā ekskursija, kuras laikā varēja piedalīties raidījuma „Prāta banka” ierakstā, apmeklēt seriāla „Cerību iela” filmēšanas paviljonu un iepazīt maizes gatavošanas noslēpumus ceptuvē „Lāči”.

Daugmales pamatskolas mazie mākslinieki: zīmētāji un rotaļlietu gatavotāji ar panākumiem piedalījās izstādē „Ar vilciņu Rīgā braucu...”. Visi mūsējo iesniegtie darbi tika apbalvoti un virzīti tālāk uz novada skati. Kā labākie jānosauc Dāvis Kristaps Geks, Ginters Krūmiņlipe, Evita Simane, Agnese Siliņa, Benita Šāberte, Betija Alaine, Anika Sindija Vaivode un Kārlis Stabulnieks. Skolotāja – Dagmāra Lauriņa. Jāpiebilst, ka Kārļa Stabulnieka darbs arī novada skatē ir ieguvis 1. vietu!

Uzzinājām, kā noslēgusies Latvijas skolu sacensība izlietoto bateriju vākšanā. Mūsu skolas bērni ir ierindojušies 3. vietā starp 111 Latvijas skolām. Labākos noteica pēc savākto bateriju daudzuma uz vienu skolas skolēnu, mūsējo rezultāts – 2,33 kg (kopā savācām 195,7 kg izlietoto bateriju). Par šo panākumu esam nopelnījuši apmaksātu mācību ekskursiju 30 cilvēkiem uz elektroierīču pārstrādes uzņēmumu un Līvu akvaparku. Par šo panākumu liels paldies ir jāsaka arī vecākiem, kuri akcijā piedalījās ļoti azartiski. Malači – tā turpināt!

25. martā mūsu skolas komanda devās uz Rīgas kinostudiju, lai piedalītos Latvenergo rīkotā konkursa „Experiments” finālsacensību ierakstā. Esam starp 21

labāko no 163 konkursā startējošām skolām. Komandas sastāvā darbojās Lauris Jasinskis, Andris Lubovs, Andrejs Lukjanovs, Edgars Paksū un Toms Voldeks. Skolotāja konsultante – Zane Ceļmalniece. Laiks, kad raidījums tiks demonstrēts televīzijā vēl nav zināms, tāpēc sekojiet TV programmām!



Lauris Jasinskis, Edgars Paksū, Toms Voldeks, Andrejs Lukjanovs

Par to, kas būs un kam gatavojamies

Pavasara brīvdienas un tām sekojošās Lieldienu ir gan atpūtas, gan spēka uzkrāšanas laiks darbam līdz mācību gada beigām. Nepieciešams pozitīvs enerģijas lādiņš, tāpēc mēs aicinām gan skolēnus, gan viņu vecākus, draugus un draugu draugus uz Lieldienu svinēšanu pie Daugmales pamatskolas. Būs gan lielās, gan mazās šūpoles, būs kustību rotaļas un dziesmas, būs atrakcijas, konkursi, balvas un karsta tēja. Par precīziem laikiem uzzināsiet no afišām un sludinājumiem. Priecīgas Lieldienu visiem!

18. aprīlī Lielās talkas ietvaros rīkosim skolas apkārtnes kopšanas un labiekārtošanas darbus. Aicinām piedalīties gan skolēnus, gan viņu vecākus! Precīzāka informācija skolā pie ziņojumu dēļa. Nākošā nedēļa pēc talkas paies mazpulku zīmē. Visas nedēļas garumā notiks mazpulcēnu piecīņa, nedēļas noslēgumā tiks uzņemti jaunie mazpulku biedri. Atcerieties! Daugmales mazpulks – lielākais mazpulks Latvijā!

Sestdien, 25. aprīlī no plkst. 10⁰⁰ līdz plkst. 14⁰⁰ vecāku diena. Visi skolotāji atradīsies savās darba vietās un gaidīs vecākus uz individuālām pārrunām par bērnu mācību darbu, panākumiem un problēmām. Tā būs kā pēdējo punktu un uzsvaru salikšana pirms mācību gada beigām.

Darbosimies aktīvi un atraktīvi, dzīve būs tik jauka, cik paši to gribēs! Kopā mēs varam vairāk!

ANDRIS CEĻMALNIEKS,
Daugmales pamatskolas direktors



Izstāde „Ar vilciņu Rīgā braucu...”

Atvadas no ziemas un rajona spēlēm



Jautrā stafete: Ķekavas pašvaldības pagaidu administrācijas vadītāja 1. vietnieks Sergejs Senkāns šoreiz nevada, bet velk...



Mūsu komandu ar citām sajaukt nav iespējams



Līdzī aizejošajai ziemai steidzas telpiskās plānošanas daļas vadītājs Juris Križanovskis

6. martā ar spraigām un atraktīvām cīņām pēdējās kopējās sacensībās Siguldā noslēdzās Rīgas rajona pašvaldību sporta spēļu ilggadējā tradīcija. Pēdējās ziemas sporta spēlēs piedalījās arī Ķekavas pašvaldības komanda, kura pagājušajā gadā visu spēļu kopvērtējumā ieguvusi 6. vietu. Kā parasti, mūsējos varēja atpazīt pēc Ķekavas slavenāko putnu tēlu klātbūtnes, spītīgas neatlaidības startos un neizsīkstoša optimisma pat tad, ja tik ļoti nēzē reizes neveicās un uzvarētāju laurus šoreiz plūkt neizdevās.

LINDAS ZAKES foto



Ziemas "golfa" stratēģiju apsver mūsu pašvaldības pagaidu administrācijas vadītājs Andris Krūms

Ķekavas florbolisti iekļūst pusfinālā!

Ķekavas florbolisti turpina cīņās par 3. vietu Latvijas čempionātā ar florbola komandu "Rubene".

Cīņa turpināsies līdz 3 uzvarām. Novēlam mūsējiem gribasspēku, pacietību, sportisko azartu cīņās par medaļām.

LINDA ZAKĒ

PAGASTA ČEMPIONĀTS NOVUSĀ

21. martā Ķekavas pagasta individuālajā čempionātā novusā piedalījās 20 dalībnieki. Patīkami, ka viņu vidū bija arī Plakanciema un Daugmales pārstāvji.

Sieviešu konkurencē 1. vietu izcīnīja daugmaliete Regīna Andersone, "izgriežot pogas" arī vairākiem vīriem.

Vīriešiem par Ķekavas pagasta 2009. gada čempionu kļuva Jānis Jaunošāns, 2. vietā Juris Firsts, 3. – Gunārs Evers. Labi spēcīgajā konkurencē turējās arī daugmalieši – Jurim Pūpolam 4. vieta, Mikum Anderonam 7. vieta.

JURIS FIRSTS

SPRAIGAS CĪNAS DAUDZCĪNĀ

14. un 15. martā Ķekavas sporta klubā savus spēkus galda spēļu daudzcīņā pārbaudīja 20 vīri.

Pēc divu dienu spraigas cīņas, noskaidroti labākie Ķekavas atklātajā čempionātā galda spēļu daudzcīņā – sešos sporta veidos:

Šahā: 1. Guntis Gerhards (Ķekava), 2. Ģirts Lielmežs (Mālpils), 3. Vilis Kalniņš (Ķekava).

Dambretē: 1. Juris Pūpols (Daugmale), 2. Ādolfs Jegorovs (Ķekava), 3. Juris Firsts (Ķekava).

Galda tenisā: 1. Pēteris Varfolomejevs (Rīga), 2. Jānis Breijers (Iecava), 3. Ģirts Lielmežs (Mālpils).

Novusā: 1. Gunārs Evers (Ķekava), 2. Juris Firsts (Ķekava), 3. Vilnis Pelcers (Bauska).

Zolitē: 1. Ritvars Kausis (Ķekava), 2. Agris Segliņš (Rundāle), 3. Edmunds Jaloveckis (Rundāle).

Šautriņu mešanā: 1. Māris Ploriņš (Ropaži), 2. Vilis Kalniņš (Ķekava), 3. Pēteris Varfolomejevs (Rīga).

Kopvērtējums daudzcīņā: 1. Pēteris Varfolomejevs, 2. Ģirts Lielmežs, 3. Juris Firsts.

Kopvērtējums Ķekavai: 1. Ādolfs Jegorovs, 2. Juris Firsts, 3. Juris Lūkins.

JURIS FIRSTS

Ķekavas novada aplis 2009

15. martā notika autoorientēšanās sacensības „Ķekavas novada aplis 2009”. Ķekavas pagastu satricināja 21 komandas spēkratu rūkoņa, kā arī autobraucēju un viņu pasažieru sajūsmas spiedieni. Garāmgājēju acīs bija manāms smaids, vērojot dunonu pie Ķekavas sporta kluba.

Ikvienam interesentam bija iespēja piedalīties sacensībās ar jebkuru ielas mašīnu, kurai ir OCTA un tehniskā apskate, līdzī paņemot tikai Rīgas rajona karti, fotoaparātu un pulksteni. Sacensību dalībnieku vidū bija Ķekavas pagasta iedzīvotāji, pagasta pašvaldības darbinieki, Rīgas pilsētas iedzīvotāji, kā arī vairāki profesionāli autosporta pārstāvji – pieredzējušais autobraucējs Jānis Veilands, auto sporta kluba „Subarupower.lv” vadītājs, Subaru club Latvia pārstāvji, portāla i-auto.lv redaktors un pieredzējušais tūrisma rallija organizētājs Elmārs Biele. Sacensībās piedalījās arī divas ekipāžas, kuru sastāvā bija tikai sievietes.

Sacensību trases 12 objekti – gan Ķekavas kultūrvēsturiskie pieminekļi un dabas objekti, gan Daugmales ievērojamākās apskates vietas un iestādes, gan Baložu pilsētas dome – bija jāapmeklē precīzā laikā un jāveic to identiska foto fiksācija.

Ar smaidu var pārvarēt jebkuras ķibeles!

Kā jau jebkurās sacensībās, arī šajās dalībnieki piedzīvoja dažādus kuriozus atgadījumus. Vienai ekipāžai sacensību laikā nojuka pulkstenis, cita ekipāža uz mašīnas jumta bija aizmirsusi mobilo telefonu, no kura nācās atvadīties. Vairākas ekipāžas nomaldījās no trases, izmantojot auto navigācijas ierīces. Citas ekipāžas, lai iekļautos laikā, attālumu līdz objektiem pārvarēja, šķērsojot dubļu kalnus.

Vienai komandai pirms pēdējā apskates objekta pat salūza automašīnas ritošā daļa, taču tas neliedza finišu sasniegt laikā. Savukārt otro ekipāžu ķibeles piemeklēja līdz ar sacensību sākumu – vispirms autovadītājs automašīnā ieslēdza atslēgas, citi

dalībnieki palīdzēja nokļūt līdz mājām pēc rezerves atslēgām, un viņš ar taksometru pēdējā minūtē pirms starta paguva atbraukt uz starta līnijas, vienu no objektiem atrast, izmantojot 1188 uzzīņu tālruņa līniju, un precīzi pieveikt visu trasi laikā, izcīnot pirmo vietu sacensībās.

Apbalvošanā svinīgi tika pasniegti kausi pirmo trīs vietu ieguvējiem:

1. vieta – Ešenvaldu ģimenei,
2. vieta – Jēkabsonu ģimenei,
3. vieta – Veilandu ģimenei.

Veicināšanas balvas saņēma:

- Ekipāža, kas nebaidījās startēt ar 13. kārtas numuru – Ivars Lukaševičs, Guntis Gūtmanis un Arvis Didrihsons.
- Divas sieviešu ekipāžas – Linda Zaķe un Gundega Jume, kā arī Aiga Daubure un Ieva Arāja – Videniece.
- Divas ekipāžas, kurām ar objektu atrašanu veicās vissmagāk – Ģirta Brauera ekipāža un Elmāra Biele ekipāža.
- Divas kuplākās ekipāžas – Ešenvaldu ģimene, Aigas Daubures un Ievas Arājas – Videnieces ekipāža.

Plānots nākamās auto orientēšanās sacensības organizēt, tuvojoties vasarai. Šīs sacensības jau būtu daudz sarežģītākas, ar slēptiem kontrolpunktiem, garāku trasi, daudzveidīgāku maršrutu, auto veiklības pārbaucieniem un kopīgām ģimenes stafetēm.

Lai izvairītos no tehniskām problēmām, pirms nākamajām sacensībām aicinām apmeklēt auto servisu, kā arī līdzī ņemt lielāku humora devu!

LĪVA BENETE,

Ķekavas pagasta pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste



Bridis pirms starta



Sacensību uzvarētāji – Ešenvaldu ģimene

Motosporta klubam „Valdlauči” – Latvijas mēroga sudrabs



Liepkalnē aizvadīts 2009. gada Latvijas atklātais klubu čempionāts skijoringā, kurā piedalījās arī Ķekavas pagasta pašvaldības atbalstītais motosporta klubs „Valdlauči”. No Valdlauču motokluba startēja 10 ekipāžas, kas aptuveni 100 ekipāžu kopvērtējumā klubam izcīnīja godpilno otro vietu.

„Trase bija ļoti slidena un sarežģīta, bet komanda bija ļoti sagatavojusies un spējīga cīnīties, un tas arī deva iespēju spraigā cīņā iegūt otro vietu”, vērtē Valdlauču motokluba un LaMSF skijoringa komisijas vadītājs Zigurds Millers.

Valdlauču motoklubs, kas šogad 14. jūnijā svinēs savu 35. dzimšanas dienu, ir viens no aktīvākajiem un godalgotākajiem motoklubiem ne vien ziemā, bet arī vasaras sacensībās, par ko liels paldies jāsauc Ķekavas pagasta pašvaldības, SIA „Firma Millers”, SIA „Būve 93” un SIA „Rumba – V” atbalstam.